
                              令和６年５月２７日 
 
保護者 様 

 
さいたま市立岸中学校 
校長  山浦  麻紀 

 
令和６年度岸中学校体育祭の実施について（ご案内） 

 
 薫風の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教
育活動にご理解とご協力をいただき心から感謝申し上げます。 
 さて、本年度の体育祭を下記のとおり開催します。ご多用の折とは存じますがご参観くださいま
すようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 期 日  令和６年６月１５日（土） 

※雨天の場合は火曜授業とし、体育祭は１８日（火）に延期します。 
雨天が危ぶまれる場合の判定は、６時００分過ぎに学校安心メールを送信しま 
す。明らかに実施できる場合は、学校安心メールは送信しません。 
雨天により更に１８日（火）も実施できない場合は、中止といたします。 

※１５日（土）、１８日（火）は、弁当持参です。 
 
２ 場 所  さいたま市立岸中学校グラウンド 
 
３ 日 程  予定時刻 

８：３５～ 開会式 
８：４５～ 集団演舞（ラジオ体操第１） 
９：００～ 世界記録に挑戦（短距離走）女子１、２、３年生 
９：２０～ 世界記録に挑戦（短距離走）男子１、２、３年生 
９：４５～ グッドラック（障害物競走） 

１年生女子男子→２年生女子男子→３年生女子男子 
１０：１５～ 「一緒に来てくださーい」（借り人競争） 

１年生女子男子→２年生女子男子→３年生女子男子 
１０：４５～ ６００ＭＲ女子 １年→２年→３年 
１０：５５～ ６００ＭＲ男子 １年→２年→３年 

～昼食（お弁当）～ 
１２：００～ 部活動対抗リレー 
１２：１５～ １年学年種目 
１２：３０～ ２年学年種目 
１２：５０～ ３年学年種目 
１３：１５～ 閉会式 

 
４ その他  （１）お車、バイクでの来校はご遠慮ください。自転車は南門より入り、所定の場所 

に駐輪してください。 
（２）芙蓉館前と南門に保護者受付を設ける予定です。名札をご用意ください。 
（３）保護者参観場所でのご参観をお願いいたします。 
（４）生徒への飲み物等の差し入れはご遠慮ください。 
（５）体調が悪い場合の参観はご遠慮ください。 
 
 

教 頭 能見  郁永 
電 話 048-822-4022 
ＦＡＸ 048-835-1358 


